



MINISTER EDUKACJI I NAUKI

W zastępstwie
MINISTRA EDUKACJI I NAUKI
Dariusz Piontkowski
Sekretarz Stanu
/ – podpisany cyfrowo/

BM-WRP.0237.1.2022

Warszawa, 06 maja 2022 r.

Wykaz prac legislacyjnych Ministra Edukacji i Nauki – aktualizacja (95)

lp.	planowana nazwa aktu prawnego	zwięzła informacja o przyczynach i potrzebie wprowadzenia rozwiązań, które planuje się zawrzeć w projekcie	istota planowanych rozwiązań	planowany termin wydania aktu prawnego	imię i nazwisko oraz stanowisko osoby odpowiedzialnej za opracowanie projektu aktu prawnego
1	2	3	4	5	6
122.	Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki zmieniające rozporządzenie w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz podstawy programowej kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej, w tym dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia, kształcenia ogólnego dla szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy oraz kształcenia ogólnego dla szkoły policealnej	Konieczność wydania rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 lutego 2017 r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz podstawy programowej kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej, w tym dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia, kształcenia ogólnego dla szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy oraz kształcenia ogólnego dla szkoły policealnej wynika: 1) ze zmian wprowadzonych rozporządzeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 4 lutego 2022 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie warunków i sposobu wykonywania przez przedszkola, szkoły i placówki	Proponuje się zmiany w załącznikach nr 2 i 4a do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 lutego 2017 r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz podstawy programowej kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej, w tym dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia, kształcenia ogólnego dla szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy oraz kształcenia ogólnego dla szkoły policealnej (Dz. U. poz. 356, z późn. zm.) – określających podstawę programową kształcenia ogólnego odpowiednio dla szkoły podstawowej oraz branżowej szkoły I stopnia dla uczniów będących absolwentami ośmioletniej szkoły podstawowej).	III kwartał 2022 r.	Małgorzata Szybalska - zastępca dyrektora Departament Programów Nauczania i Podręczników

		<p>publiczne zadań umożliwiających podtrzymywanie poczucia tożsamości narodowej, etnicznej i językowej uczniów należących do mniejszości narodowych i etnicznych oraz społeczności posługującej się językiem regionalnym (Dz.U. poz. 276), polegających na zmniejszeniu od 1.09.2022 r. z trzech do jednej godziny tygodniowo obowiązkowego wymiaru godzin nauki języka mniejszości narodowej – języka niemieckiego w formie dodatkowej nauki tego języka;</p> <p>2) z potrzeby uzupełnienia podstawy programowej przedmiotu edukacja dla bezpieczeństwa o elementy edukacji proobronnej.</p>	<p>Zmiany obejmują:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) wyodrębnienie podstawy programowej języka mniejszości narodowej – języka niemieckiego; 2) zmianę podstawy programowej edukacji dla bezpieczeństwa. 		
123.	<p>Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki zmieniające rozporządzenie w sprawie podstawy programowej kształcenia ogólnego dla liceum ogólnokształcącego, technikum oraz branżowej szkoły II stopnia</p>	<p>Konieczność wydania rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie podstawy programowej kształcenia ogólnego dla liceum ogólnokształcącego, technikum oraz branżowej szkoły II stopnia (Dz. U. poz. 467, z późn. zm.) wynika:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) ze zmian wprowadzonych rozporządzeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 4 lutego 2022 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie warunków i sposobu wykonywania przez przedszkola, szkoły i placówki publiczne zadań umożliwiających podtrzymywanie poczucia tożsamości narodowej, etnicznej i językowej uczniów należących do mniejszości narodowych i etnicznych oraz społeczności posługującej się językiem regionalnym (Dz.U. poz. 276), polegających na zmniejszeniu od 1.09.2022 r. z trzech do jednej godziny tygodniowo obowiązkowego wymiaru godzin nauki języka mniejszości narodowej – języka niemieckiego w formie dodatkowej nauki tego języka; 2) z potrzeby uzupełnienia podstawy programowej przedmiotu edukacja dla bezpieczeństwa o elementy edukacji proobronnej. 	<p>Proponuje się zmiany w załącznikach nr 1 i 3 do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie podstawy programowej kształcenia ogólnego dla liceum ogólnokształcącego, technikum oraz branżowej szkoły II stopnia – określających podstawę programową kształcenia ogólnego odpowiednio dla 4-letniego liceum ogólnokształcącego i 5-letniego technikum oraz dla branżowej szkoły II stopnia dla uczniów będących absolwentami ośmioletniej szkoły podstawowej.</p> <p>Zmiany obejmują:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) wyodrębnienie podstawy programowej języka mniejszości narodowej – języka niemieckiego (zmiany w załącznikach nr 1 i nr 3); 2) zmianę podstawy programowej edukacji dla bezpieczeństwa (zmiana w załączniku nr 1). 	III kwartał 2022 r.	<p>Małgorzata Szybalska - zastępca dyrektora Departament Programów Nauczania i Podręczników</p>